



Verneplan for Oslofjorden – delplan sjøfugl

Kongen i statsråd har 19. juni 2009 vedtatt Verneplan for Oslofjorden – delplan sjøfugl.

Verneplanen omfatter 88 verneområder i fylkene Telemark, Vestfold, Buskerud, Oslo, Akershus og Østfold. De fordeler seg på 19 naturreservater og 29 fuglefredningsområder opprettet i medhold av naturvernloven. I tillegg fredes fuglelivet i en sone rundt et eksisterende naturreservat i medhold av naturvernloven. De øvrige 39 opprettes som biotopvernområder i medhold av viltloven.

Områdene har et samlet areal på ca 5,8 km², hvorav sjøareal utgjør ca 3,8 km². Noe av arealet er tidligere vernet etter naturvernloven. Nytt verneareal utgjør ca 3,7 km², hvorav sjøareal utgjør ca 2,7 km².

Av de ovennevnte områdene er 15 tidligere vernet. De nye vedtakene innebærer utvidelse av eksisterende verneområde, endring av nåværende vernekategori eller endring av gjeldende vernebestemmelser.



Hetemåker. Foto: Kristin Karlsen.

Sjøfugl er en fellesbetegnelse på en rekke arter som er knyttet til det marine miljø store deler av året. De kan ofte ha svært forskjellig biologi og krav til leveområde. Men alle har til felles et behov for minst mulig forstyrrelser på hekkeplassen i den kritiske hekkeperioden.

I 1978 og 1980 ble det etablert ca 80 sjøfuglreservater i Oslofjordområdet. Tellingene av hekkende sjøfugl de siste 30 år viser betydelige bestandssvingninger. Et hovedtrekk i utviklingen er at ærfugl og stormåkeartene (gråmåke, sildemåke og svartbak) har hatt framgang over en lang periode. Derimot har bestandene til de to små måkeartene, hettemåke og fiskemåke, jevnt over avtatt. Tilsvarende gjelder for makrellterne.

Målet med denne nye verneplanen er å supplere sjøfuglvernet rundt Oslofjorden ved å:

- beskytte en større andel sjøfugl i hekkeperioden.
- fange opp flere arter og kolonityper.
- fange opp hekkekolonier i den indre skjærgården.
- gi de mest sårbare artene bedre vern.



Flakvarpskjæret, Skien kommune – viktig hekkeholme for fiskemåke. Foto: Johan Aas

En konsekvens av vernet er at det i tiden fra og med 15. april til og med 15. juli er forbud mot all ferdsel på land og på sjø i fredningsområdet. Det er likevel tatt visse hensyn til friluftsliv og andre brukere. Et eksempel på dette er at det i noen områder er etablert spesielle farleder for båter. Her kan en passere med båt også i perioder med ferdselsforbud.

Besøksadresse:

Tungasletta 2

Postadresse:

N-7485 Trondheim

Telefon:

73 58 05 00

Telefaks:

73 58 05 01

Videokonferanse:

73 90 51 40

Internett:

www.dirnat.no

E-post:

Postmottak@dirnat.no